
Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                  2ª feira | 31/Mar/2014  - Edição nº 9176 7

Secretaria de Estado da Justiça, 
Cidadania e Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 001/2014
Protocolo N° 13.003.475-6 anexado ao 13.079.585-4

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de monitoramento e rastreamento eletrônico com
locação de solução composta por: execução de serviço
especializado, equipamentos (hardware/firmware), software de
gerenciamento, controle e monitoramento de pessoas e
fornecimento de dispositivos de rastreamento, mobiliário e
equipamentos de vídeo monitoramento, comunicação de dados,
bem como licenças, garantia, assistência, treinamento e suporte
técnico, respeitadas as especificações técnicas, quantidades,
condições de fornecimento e acordo de níveis de serviço.

DATA: Acolhimento /Abertura/Divulgação da Proposta: Limite de
até 09 horas e 30 minutos de 17 de abril de 2014.
Início sessão/ Disputa de Lance: 10 horas e 30 minutos de 17 de
abril de 2014.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO
DE  CAMPOS  –  2°  andar –  Ala  C  -  CENTRO  CÍVICO  –
CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR.
O edital está disponível nos sítios eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br,  www.compraspr.pr.gov.br ou www.justica.pr.gov.br –
Licitações.
       

Curitiba, 27 de março de 2014.

R$  192,00 - 26574/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 002/2014
Protocolo n° 13.025.244-3
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
baterias para rádio comunicador, tipo HT.
DATA:  11 de abril de 2014 às 09 horas e 30 minutos. 
LOCAL: Palácio das Araucárias – Rua Jacy Loureiro de Campos,
sem número – térreo – ala C – Centro Cívico – CEP: 80.530-915 –
Curitiba/Paraná.
O edital encontra-se à disposição no portal
www.pr.gov.br/compraspr, ícone licitações poder executivo, ícone
LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.justica.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

                       Curitiba, 27 de março de 2014.
R$  120,00 - 26779/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS                                                          Protocolo: 12.002.864-2    
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO Nº
002/2014 - SEJU/PRED
OBJETO: O presente Termo tem por objeto normatizar e
instrumentalizar a descentralização do orçamento programado,
observando os limites por rubricas orçamentárias e funcionais
programáticas para contratação de empresa para instalação de telas
nos solários da Penitenciária Estadual de Londrina II – Concorrência
Pública nº 060/2013 – PRED.
VIGÊNCIA: a partir da publicação até 31/12/2014.
VALOR: R$ 198.635,00 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e trinta e
cinco reais)
Dotação Orçamentária 4903.14421034.183 – Gestão do Sistema
Penitenciário, Natureza de Despesa 4490.5100, Fonte 147.

R$  96,00 - 27172/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS                                                          Protocolo: 11.721.150-9     
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO Nº
003/2014 - SEJU/PRED
OBJETO: O presente Termo tem por objeto normatizar e
instrumentalizar a descentralização do orçamento programado,
observando os limites por rubricas orçamentárias e funcionais
programáticas para formalização de aditivo de prazo e serviços ao
Contrato nº 001/2013 – PRED, que tem como objeto a execução de
reparos na Casa de Custódia de Maringá – CCM.
VIGÊNCIA: a partir da publicação até 31/12/2014.
VALOR: R$ 149.565,82 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e
sessenta e cinco reais, oitenta e dois centavos)
Dotação Orçamentária 4903.14421034.183 – Gestão do Sistema
Penitenciário, Natureza de Despesa 4490.5100, Fonte 147.

R$  96,00 - 27174/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS                                                          Protocolo: 12.085.009-1    
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO Nº
004/2014 - SEJU/PRED
OBJETO: O presente Termo tem por objeto normatizar e
instrumentalizar a descentralização do orçamento programado,
observando os limites por rubricas orçamentárias e funcionais
programáticas para realização da segunda etapa dos barracões
destinados à portaria, almoxarifado, transporte do Complexo
Agroindustrial do Paraná – CPAI, Concorrência Pública nº 038/2013 –
PRED – Contrato nº 022/2014 - A.
VIGÊNCIA: a partir da publicação até 31/12/2014.
VALOR: R$ 885.050,09 (oitocentos e oitenta e cinco mil, cinquenta reais
e nove centavos)
Dotação Orçamentária 4903.14421034.183 – Gestão do Sistema
Penitenciário, Natureza de Despesa 4490.5100, Fonte 147.

R$  120,00 - 27176/2014

Secretaria de Estado da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 

A Comissão Permanente de Licitação comunica, a homologação do resultado
das licitações abaixo, ficando  automaticamente convocados  os adjudicados  
para assinatura de contrato e ou retirada de empenho.
PREGÃO PRESENCIAL 001/2014-SESA
HOTEL LONDRI STAR LTDA, NO LOTE 01, VALOR HOMOLOGADO R$
39.850,00. BUFFET NAGAYA LTDA, NO LOTE 02, VALOR 
HOMOLOGADO R$ 50.900,00.
                                         Curitiba, 31 de março de 2014

Coordenador de Licitações
Caetano da Rocha

R$  96,00 - 27185/2014

Autarquias

AGUASPR

RESOLUÇÃO nº 87 CERH/PR, de 24 de março de 2014  

Aprova a avaliação das Metas de Gestão de Águas no âmbito do Sistema 
Estadual de Gerenciamento de Recursos Hídricos em 2013 do Programa de 

Consolidação do Pacto Nacional pela Gestão das Águas - PROGESTÃO

O CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS – CERH/
PR, no uso das competências que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 12.726, de 
26 de novembro de 1999 e pelo disposto no Decreto nº 9.129, de 27 de dezembro 
de 2010, e Considerando a RESOLUÇÃO nº 86 CERH/PR, de 28 de agosto de 
2013, que aprova o Quadro de Metas do Programa de Consolidação do Pacto 
Nacional de Gestão das Águas - PROGESTÃO, no âmbito do Sistema Estadual 
de Gerenciamento de Recursos Hídricos;Considerando o Contrato 068/ANA/2013 
estabelecido entre o Governo do Estado do Paraná e a Agência Nacional de Águas 
referente ao Programa PROGESTÃO; e Considerando que cabe a este Conselho 
acompanhar o cumprimento das obrigações estabelecidas no Quadro de Metas 
do PROGESTÃO, conforme Resolução ANA nº 379, de 21 de março de 2013, 
atestando, previamente à certificação final pela ANA, o cumprimento das metas 
de implementação dos instrumentos e das ferramentas de apoio ao gerenciamento 
de recursos hídricos do Estado do Paraná,
RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a avaliação das Metas de Gestão de Águas no 
âmbito do Sistema Estadual de Gerenciamento de Recursos Hídricos em 2013 
do Programa de Consolidação do Pacto Nacional pela Gestão das Águas - 
PROGESTÃO, constantes do Formulário de Autoavaliação 2014 da Agência 
Nacional de Águas, em anexo.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

LUIZ EDUARDO CHEIDA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
      Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

R$  240,00 - 26720/2014

Secretaria de Estado da 
Segurança Pública

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

PARTE: SESP/SEAP/DETO
Protocolo n.º 13.054.200-0
Vigência: a partir da data da publicação DIOE até 31/12/2014.
Termo de Cooperação Técnico-Financeira para descentralização do
orçamento programado, visando contratação de empresa prestadora de
serviços de manutenção corretiva e preventiva nos veículos da frota.

R$  72,00 - 27371/2014


